2

РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Общественного и Экспертного советов
по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном
по правам человека в Самарской области по вопросу № 2 Повестки дня:
«Информация о реализации права на общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее и среднее общее образование на территории Самарской области в новом учебном году 2017-2018»

21.09.2017

В связи с неявкой докладчика - руководителя управления реализации общеобразовательных программ министерства образования и науки Самарской области О.В. Чураковой, Общественный и Экспертный советы по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области, решили:

[bookmark: _GoBack]Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Самарской области перенести рассмотрение вопроса о реализации права на общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее и среднее общее образование на территории Самарской области в новом учебном году 2017-2018 на следующее расширенное заседание Общественного и Экспертного советов по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области.

Председатель Общественного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области                                                         Т.К. Братчикова

Председатель Экспертного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области
– Уполномоченный по правам человека
в Самарской области                                                                             О.Д. Гальцова